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KLEMETSRUD IDRETTSLAG 

 

Oppsummert 
 

Mortensrud idrettspark er hjertet for barn og unge som vil drive med idrett på Mortensrud og områdene 
rundt. Klemetsrud idrettslag, som står for 90 % av dagens aktivitet i idrettsparken, er alvorlig bekymret 
for kapasiteten for organisert idrett i den nye idrettsparken. Befolkningstallet har økt, det planlegges 
nye boliger og det er en stor andel barn og unge som trenger gode fritidsaktiviteter.  I høringsmøtene 
ble det sagt at nye Mortensrud skole bygges større enn behovet er i dag. Vi antar at dette er for å kunne 
dekke et større antall barn i framtida. Dessverre kan man ikke si det samme om de planlagte 
idrettsanleggene – i forslaget bygges disse allerede for små til å møte dagens behov. 

Fotballbaner og driftsbygg for fotballen 

KIL har påpekt flere ganger at banekapasiteten for fotball er planlagt altfor lav og mange i lokalmiljøet 
har uttrykt samme bekymring. Kapasiteten holdes på samme nivå med 1,25 baner, som i dag, mens flere 
og flere ønsker å spille fotball – både organisert og uorganisert.  

Vi har allerede utfordringer med banekapasiteten. Vårt hovedforslag er å snu den foreslåtte 11er-banen 
90 grader slik at man får plass til en tilsvarende lik bane mellom den og landhockeybanen. Dette vil gå ut 
over skogen og avsatt plass for uorganisert aktivitet. Vi vil foreslå å flytte disse arealene for uorganisert 
aktivitet ned til området på utsiden av ungdomsklubben/ved byparken, samt etablere et gangdrag 
gjennom skogen som en erstatning for den veien som er planlagt rett gjennom skolegården. 

Sekundært kan man se for seg at man som et absolutt minimum gjør plass til en 11er- og en 9er-bane, i 
praksis 1,5 bane.  

Klemetsrud idrettslag mener det er plass til to større fotballbaner uten å måtte ta kapasitet fra annen 
planlagt idrett.  

For å kunne få et godt fungerende driftsbygg for fotballen på Mortensrud må planløsningen gjøres om 
slik at man får inngang til garderobene direkte fra fotballbanen og plass til en speakerbod.  

Flerbrukshallen – idrettsanlegg og driftslokaler for KIL 

Hovedforslaget vårt er å utvide flerbrukshallen med en ekstra etasje for å øke kapasiteten med en 
idrettsflate til. Den ene idrettsflaten som ligger inne i dagens planer, som erstatning for Plasthallen, vil 
ikke kunne gi den nødvendige og ønskede utviklingen i idrettstilbudet. Den nye hallen mangler lokaler 
hvor Klemetsrud IL bordtennis kan holde til på treningshverdager. En annen raskt voksende idrett på 
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Mortensrud er badminton. Klemetsrud IL badminton holder i dag til i Plasthallen hvor det spilles 
badminton fem dager i uka. I tillegg skal den nye hallen blant annet også romme Klemetsrud IL håndball, 
basketball, allidrett og turn.  

Den ekstra plassen som skapes ved å utvide med en etasje til bør derfor brukes på en slik måte at et 
egnet bordtennislokale inkluderes i hallen. Prosjektet bør også utforske muligheten for å få inn en liten 
basishall for turn.  

I tillegg bør det uansett lages en ekstra aktivitetssal i 3. etasje, som f.eks. også kan fungere som en 
avlastningssal for bordtennis og andre aktiviteter. Dette tomrommet i plantegningene bør utnyttes, 
salen vil bli brukt.  

Kontorer og klubblokaler er viktige for å lage god idrettsaktivitet for barn og unge. Dette er forbedret 
noe i det nye planforslaget. KIL har hatt en kraftig vekst og rask utvikling de siste årene – med oppunder 
tusen medlemmer, over hundre frivillige, 2-4 ansatte på kontoret og mange ungdommer og unge voksne 
som jobber som trenere og i BUA. Et idrettslag som Klemetsrud IL trenger 3-5 kontorer, 
møterom/forsamlingslokaler for lagene og gruppene og et fellesareal for lagring og trykking av drakter.  

Utbyggingsperioden – hva gjør vi da? 

I selve utbyggingsperioden, «midlertidigheten», vil det stå igjen én 11er-bane på Mortensrud. Før man 
tar bort 7-banen må gressbanen i Klemetsrud idrettspark konverteres til kunstgress. Hvis ikke vil vi få 
store problemer med å inkludere alle som vil drive med organisert fotball allerede i 2025. Det blir også 
avgjørende å sørge for god kollektivtransport ut til Klemetsrud idrettspark i denne perioden. Hvis man i 
planene inkluderte en innendørs fotballhall i Klemetsrud idrettspark, ville det blitt et meget attraktivt 
anlegg for hele Søndre Nordstrand, og avstanden til Mortensrud ville få mindre betydning.   

Fase 1 av prosjektet har heller ikke tatt høyde for å erstatte dagens hallflate i Plasthallen. Her er det høy 
aktivitet 5-6 dager i uka. Plasthallen fungerte senest høsten 2023 som reserveløsning for Lofsrud skole 
som gymsal, da den ene flaten i Klemetsrud flerbrukshall var stengt. Et idrettstilbud uten denne flaten, 
selv over kun et par års perspektiv, vil bli meget ødeleggende for barn og ungdom. Idrettslaget foreslår 
derfor at man gis mulighet til å flytte Plasthallen midlertidig til felt 18 eller 20. Begge plasseringer vil 
kunne gi Stenbråten mulighet til utvidet gymsalkapasitet i samarbeid med idrettslaget. 

Klemetsrud idrettslag er et fleridrettslag. Det er derfor mange ulike behov fra flere idretter som må 
ivaretas i vårt høringssvar.  

Vennlig hilsen 

Jonathan Harrison 
leder ungdomsutvalget 

Øyvind Hov 
leder håndball 

Siri Hetle Hasli 
daglig leder 

Yvonne Roth Fischer 
leder bordtennis 

Usman Sharif 
ungdomskoordinator 

Tor Arild Svela 
leder badminton 

Kyrre Alvær 
leder hovedstyret 

Unn Gøril Langseth 
leder fotball 

Veslemøy Viervoll 
kontaktperson turn 

Britt Elin Næss 
kontaktperson allidrett 
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Høringssvar fra Klemetsrud IL  
 

Klemetsrud IL 

Klemetsrud idrettslag (KIL) er et fleridrettslag med fokus på breddeidrett. KIL er det største idrettslaget 
på Mortensrud og representerer bortimot tusen medlemmer. Idrettene og idrettslaget er i voldsom 
vekst. Medlemmene er i hovedsak barn og ungdom som driver med fotball, futsal, håndball, bordtennis, 
badminton, allidrett, turn og diskgolf.  

KILs medlemmer er fra en bredt sammensatt befolkningsgruppe med bakgrunn fra mer enn sytti 
nasjoner og fra alle kontinenter, og representerer hele bredden blant innbyggerne som bor innenfor 
skolekretsene Mortensrud, Stenbråten og Klemetsrud. 

KIL er i dag, og skal være, driftsansvarlig for Mortensrud idrettspark. Vi har veldig god oversikt over 
anlegget; hvordan det brukes og hvilke behov som eventuelt ikke er dekket i dag. 

KIL som arbeidsplass 

KIL drives i utgangspunktet av frivillighet. Siden forrige høring i 2022 har idrettslaget og tilbudet utviklet 
seg ytterligere. I tillegg til en daglig leder er det nå også ansatt en idrettskoordinator, en 
ungdomskoordinator og sportslig ledelse innen fotballen i tillegg til mange mindre trenerstillinger innen 
de ulike idrettene. Prosesser idrettslaget er inne i, som «kvalitetsklubb» (Norges fotballforbund) og 
«nabolagsklubb» (Norges idrettsforbund), avdekket behov for å styrke staben og dette er blitt gjort. Det 
betyr at idrettslagets administrasjon vil måtte regne med å trenge betydelig mer plass enn i dagens 
midlertidige brakker. Til sammenligning har vår naboklubb Nordstrand IL over 10 ansatte. 

Klemetsrud IL er mange ungdoms første arbeidsgiver. Gjennom dommer- og trenerutdanning tilbys 
ungdom sine første jobber.  Bare i 2023 hadde KIL 55 ungdommer i alderen 13-19 år ansatt som trenere, 
hvorav 29 stk. var jenter.  I tillegg kommer klubbdommerne våre som dømmer kamper i både 
barnefotball og barnehåndball.  

BUA Mortensrud har vokst formidabelt og har i dag seks ungdommer ansatt, og låner ut idretts- og 
turutstyr gratis. 

Alt dette krever en organisasjon som kan legge til rette og utvikle idrettslaget og dets aktiviteter på 
Mortensrud. 
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Samfunnsansvar – Action Now 

BUA Mortensrud 

BUA Mortensrud er en veldig viktig institusjon på Mortensrud. Her kan barn låne fotballsko eller 
leggbeskyttere, diskgolfutstyr eller teltutstyr, skøyter eller ski. I tillegg lånes det ut sparkesykler, 
skateboard, akebrett, kjepphester og mye mye mer. BUA Mortensrud har vokst til å bli en av de større 
utlånssentralene i Oslo, både vinter, vår, sommer og høst. 

HUB Mortensrud 8.-10. trinn 

Siden 2020 har Klemetsrud IL organisert HUB Mortensrud. Det er i dag et samarbeid mellom Klemetsrud 
idrettslag og Lofsrud skole. Prosjektet fikk oppstarthjelp fra Oslo sør-satsingen. HUB er et sportslig 
relatert aktivitetstilbud for ungdomsskoleelever etter skoletid fire dager i uka. Det er viktig for 
ungdomsskolen, spesielt for å sy sammen skolehverdagen med fritid i trygge og gode rammer.   

Celsio-akademiet 5.-7. trinn 

I 2023 startet Celsio-akademiet opp i samarbeid med Mortensrud skole og Hafslund Oslo Celsio. Dette 
gir 90 barn på Mortensrud et treningstilbud rett etter skoletid to ganger i uka, primært for elever på 
Mortensrud, Stenbråten og Klemetsrud skole. Først og fremst fotball, så får vi se om det blir andre 
idretter etter hvert.  

Inkludering og integrering – 1281.no 

Blant idrettslagets barn og unge har vel halvparten betalingsutfordringer i en eller annen grad. 
Idrettslaget jobber hardt hver dag for å holde treningsavgiften på et minimum, men er samtidig opptatt 
av at idrettene skal ha et sportsfaglig innhold med tilsvarende ressurser som andre klubber i nærheten; 
barn og ungdom fra Mortensrud skal ha de samme mulighetene som de som vokser opp andre steder. 
Gjennom bydelens fritidsstipend, Coop-dugnaden og idrettslagets eget fond 1281.no, opprettet for 
inkludering og støtte til treningsavgift, tilbyr vi hjelp til alle de som ikke har økonomisk mulighet til å 
betale alt selv. 

FNs bærekraftsmål 

Klemetsrud IL har valgt å knytte mye av sitt utenomsportslige engasjement opp til FNs bærekraftmål. 
Med hjelp fra fotballklubben Bodø/Glimt har Klemetsrud IL blitt inkludert i #ActionNow og setter søkelys 
på de sosiale aspektene ved FNs bærekraftmål 11: Bærekraftige by- og lokalsamfunn. Ingen barn og 
ungdommer bør stå uten tilbud på Mortensrud. Klemetsrud ILs hundreårige historie har fostret mange 
mennesker i mange ulike idretter. Idrettslaget prøver til enhver tid å tilpasse seg dagens virkelighet og 
tilby idretter barn og ungdom har lyst til å drive med. 

Borgere skapes i krysningen mellom skole, idrett og kultur. Arenaer skaper samhold, eller utenforskap 
og motsetninger. Nå når Mortensrud endelig skal utvikles, barn og ungdom endelig skal føle seg sett, er 
det viktig at idrettsarenaene blir bidragsytere til sportslig utvikling, mestring og felles tilhørighet. 
Sammen skaper vi en bedre hverdag: utvikler tilhørighet, mestring og selvstendighet. Dette danner 
grunnlaget for idrettslagets innspill. 

mailto:kil@klemetsrudil.no


 

Klemetsrud IL - org.nr.: 977 35 5311 - klemetsrudil.no – kil@klemetsrudil.no 

 
 5 / 31 

Innspill til Mortensrudprosjektets høring med frist 4. mars 2024 

Mortensrudprosjektet er et stort prosjekt der man forsøker å få veldig mange funksjoner innenfor et 
begrenset geografisk område. Vi kan bare gi innspill til områdene hvor idrettslaget besitter kompetanse 
enten i form av faglig kompetanse eller kunnskap om lokale forhold. Det vil derfor være mange positive 
og utfordrende detaljer andre vil måtte gi faglige råd om. 

Mortensrud idrettspark er hjertet for barn og unge som vil drive med idrett på Mortensrud og områdene 
rundt.  

Befolkningen i delbydelen Mortensrud har økt jevnt siden år 2000, fra rundt 3.300 innbyggere til dagens 
5.300 (tall hentet fra bydelsfakta i januar 2022). I tillegg er det planlagt flere tusen nye boliger i området 
de neste årene. I delbydel Bjørnerud, der Lofsrud og Mortensrud skole ligger, bor det ytterligere 7.100 
mennesker hvorav halvparten på Rudshøgda, «på Mortensrud». Klemetsrud skole ligger i delbydel 
Bjørndal, og de fleste av barna på Klemetsrud skole har sin idrettsaktivitet på Mortensrud.  

Stedsanalysen av Bjørnerud, utarbeidet i 2018, viser at Rudshøgda er en av grunnkretsene i Oslo med 
høyest andel barn i skolealder 6-15 år (40-50 %). I likhet med resten av befolkningen rundt Mortensrud 
etterlyser også disse familiene et bedre fritidstilbud i form av attraktive uteområder med flere uformelle 
møteplasser, flere aktiviteter, bibliotek, svømmehall og flerbrukshall.   

Resultater fra barne- og ungdomsundersøkelsen Ung i Oslo 2023, i rapporten for 5.-7. trinn, viser at 58 % 
av barna i Søndre Nordstrand er med på sport eller idrett (opp ett prosentpoeng fra 2021), 65 % gutter 
og 51 % jenter. Tallene varierer mellom bydeler, men gjennomsnittet for sport eller idrett i Oslo er 72 % 
i denne aldersgruppen (67 % for jenter og 77 % for gutter). Når vi ser på tallene for 13-19 år så har 45 % 
av ungdommene i Søndre Nordstrand vært med i et idrettslag i løpet av den siste måneden (opp fra 39 
% i 2021), mot et gjennomsnitt på 59 % for hele Oslo.  20 % av ungdommene i Søndre Nordstrand ønsker 
å delta i organiserte fritidsaktiviteter (ikke bare idrett), av de som ikke deltar i dag.  

Disse tallene illustrerer at befolkningen på Mortensrud øker og vil øke enda mer med planlagt 
boligutbygging, delbydelene rundt bruker de aktivitetstilbudene som er på Mortensrud, det er en høy 
andel barn og unge og det er stort potensial i å rekruttere flere til både idrett og andre aktiviteter – og 
ungdommene sier selv at de ønsker å delta.  

Nye Mortensrud skole bygges større enn behovet er i dag. Vi antar at dette er for å kunne ta imot et 
større antall barn i framtida. Dessverre kan man ikke si det samme om de planlagte idrettsanleggene 
– i forslaget bygges disse allerede for små til å møte dagens behov.  

Klemetsrud idrettslag er alvorlig bekymret for nye Mortensrud idrettspark. Det har skjedd mye siden 
planprogrammet ble utformet og idrettslaget har hatt en kraftig vekst og utvikling siden 2017. Nå har 
det gått to år siden forrige høring med ytterligere vekst i aktivitet og medlemmer.  

Videre følger våre innspill til fotballbaner i prosjektet og i midlertidigheten, driftsbygg fotball, innspill til 
flerbrukshallen med driftslokaler for Klemetsrud IL (KIL) og ønske om et samlende idrettsbygg. Vi peker 
på flere løsninger og håper å kunne diskutere og utvikle disse videre etter høringsperioden.  
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Fotballbaner – for lite kapasitet allerede i dag og den økes ikke? 

Bruk og oppdeling av fotballbaner 

Organisert fotball kan spilles med 3,5,7,9 eller 11 spillere. Dette henger sammen med alder, valgt 
spillform og får da konsekvenser for banestørrelse.  

En 11er-bane kan dermed deles inn i:  

- 2 stk. 9er-baner 
- 4 stk. 7er-baner 
- 8 stk. 5er-baner 
- 16 stk. 3er-baner 

Status banekapasitet per i dag 

Det ble i 2023 utarbeidet en banerapport av NFF Oslo hvor de gikk gjennom anleggssituasjonen for 
fotballklubber i Oslo kommune, «Anleggsituasjonen for fotballklubber i Oslo kommune». Ut fra denne 
ser situasjonen bedre ut for Klemetsrud IL enn den faktisk er. Banekapasiteten for Klemetsrud IL er 
beregnet ut fra baner både i Mortensrud idrettspark og ute i Klemetsrud idrettspark/Gjersrud-Stensrud. 
Mellom disse idrettsparkene er det tre km og et fraværende kollektivtilbud.  

Tallene i tabellen nedenfor er hentet fra denne rapporten, supplert med våre kommentarer.  

Hvor Bane (navn) Størrelse Underlag Kommentar 
Mortensrud 
idrettspark 

Mortensrud 
5er A 

5er Grus Disse to banene utgjør til sammen 7er-banen 
på Mortensrud. Det stemmer ikke at det er 
en grusbane, idrettslaget brukte egne midler 
og la midlertidig kunstgress i 2018. På denne 
banen har også landhockey de to siste årene 
fått tildelt tid mandag og onsdag kl. 18.30-
20.00, som er kjernetid for de minste barna. 

Mortensrud 
5-er B 

5er Grus 

Mortensrud 
kunstgress 

11er Kunst-
gress 

Klemetsrud ILs hovedbane.   

Klemetsrud 
idrettspark / 
Gjersrud-
Stensrud 

Klemetsrud 
gress 

9er Natur-
gress 

Gressbanen ute på Klemetsrud er merket 
som en 11er uten sikkerhetssone, men kun 
spillbar fra 25. mai til 25. august. Det 
mangler bl.a. lys. 

Klemetsrud 
kunstgress  

7er Kunst-
gress 

Idrettslaget har også her brukt egne midler 
og lagt kunstgress med miljøvennlig innfyll, 
åpnet i august 2021. 

Klemetsrud 
grus 

7er Grus Denne banen finnes ikke, ble konvertert til 
kunstgress i 2021.  

 

mailto:kil@klemetsrudil.no


 

Klemetsrud IL - org.nr.: 977 35 5311 - klemetsrudil.no – kil@klemetsrudil.no 

 
 7 / 31 

Bruk av baner i 2024 – lag og tider 

Klemetsrud IL har i år 25 lag i seriespill, og flere grupper som kun trener og spiller cup en gang iblant. I 
fotballsesongen spilles det hjemmekamper annenhver uke. Det gjennomføres mer enn 300 
hjemmekamper i våre anlegg i løpet av en sesong. De aller fleste i ukedagene mandag-torsdag, da 
fotballen har lagt opp til seriespill i ukedagene. For barnelag er det ønskelig å trene en gang i uka i tillegg 
til kamp, mens ungdomslag og voksne bør trene to-tre ganger i uka i tillegg til kamper. 

Det er veldig gledelig at antall ungdomslag øker både for jenter og gutter. Det betyr også at vi nå har syv 
lag som spiller 11er-fotball, det vil si bruker hele banen og seks lag som spiller 9er-fotball på halv bane. 
Disse lagene kan kun spille på Mortensrud kunstgress, vår ene 11er-bane. Hver av disse kampene 
beslaglegger banen i 1t og 45 minutter, og med seks-syv hjemmekamper som skal fordeles på fire dager, 
betyr det at i tidsrommet 18:55-22:00 kun sporadisk er mulig å gjennomføre treninger. 

I tillegg kommer alle kampene for 7-, 5- og 3-lag. Disse greier vi i stor grad å ta unna ved hjelp av 7er-
banen på Mortensrud og 7er-banen på Klemetsrud/Gjersrud-Stensrud. Det betyr også at 7-banen på 
Mortensrud stort sett er opptatt for kamper og det er vanskelig å finne ledig baneflate for trening.  

Situasjonen i fotballsesongen er at vi for trening i ukedagene kun har ledig én 11er-bane i tidsrommet 
17:00-18:45, altså en normal treningsøkt for ungdom.  Vi har 496 spillere, hver spiller skal ha minst en 
trening i uka, det går ikke opp. Med Celsio-akademiet og HUB Mortensrud klarer vi å gi et ok tilbud i dag, 
da dette begynner rett etter skolen (før nromal arbeidstid er ferdig og frivillige har mulighet til å delta). 
Det er imidlertid ikke et veldig stort rom for høyere deltakelse eller innflyttere fra 1.200 nye boliger. 

Slik situasjonen er i dag er det f. eks på tirsdager i tidsrommet 17:00-18:45 åtte årganger og 233 spillere 
som på best mulig vis må dele på banen. Vi er nødt til å mikse årganger og kjønn. Dette er en utfordring 
for jentefotballen siden de ofte føler seg overkjørt av gutta på fellestreninger. Fotball er viktig for 
integrering og inkludering, men vi sliter med å tilby jentene gode arenaer hvor de føler seg trygge.  

Det er vanskelig å flytte treninger ut i Klemetsrud idrettspark, tre kilometer unna. Det en litt for lang 
avstand for mange for å gå/sykle, det er ingen direkte bussrute per i dag og man blir fort avhengig av bil.  

Selv med grep som bedre kollektivtransport og en 11er-kunstgressbane ute i Klemetsrud idrettspark, 
som er avgjørende for midlertidigheten, så er ikke det å bygge 1,25 baner på Mortensrud å bygge for 
framtida. Vi klarer så vidt å ha et greit fotballtilbud i dag med samme kapasitet. Boligbygging og 
befolkningsøkning vil også øke etterspørselen etter aktivitetstilbud.  

Kommentarer til planforslaget 

KIL med flere har også tidligere påpekt at banekapasiteten for inkluderingsidretten fotball er planlagt 
altfor lav. Idrettslaget og andre engasjerte foreldre og mortensrudbeboere har skissert flere ulike 
løsninger, uten at vi opplever at det nødvendigvis har ført oss nærmere en god løsning. 

Idrettslaget har møtt forståelse fra både prosjekt og politisk ledelse om at dette er en utfordring. Det er 
til nå imidlertid ikke funnet rom for økt kapasitet utover den planlagte videreføringen av en 11er- og en 
7er-bane, som Mortensrud idrettspark har i dag. Dette er fortvilende for alle barn og ungdom som 
spiller ikke bare verdens, men Mortensruds største idrett!  
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Plan- og bygningsetatens anbefalinger og konklusjon for idretten hentet fra side 192 i planforslaget:  

 

 

Våre kommentarer til disse konklusjonene: 

- Fotball er en av de idrettene som fungerer best som integreringsarena. Den samler barn, unge 
og foreldre på tvers av skoler og boligområder i nærmiljøet. Vi mener det er rom for å øke 
fotballens banekapasitet i idrettsparken uten at det går utover andre planlagte organiserte og 
uorganiserte aktiviteter.  

- Med planlagt boligutbygging og befolkningsvekst og godt rekrutteringsarbeid fra all idrett i 
området vil enda flere delta i eksisterende idretter, og det vil sikkert oppstå nye. Dette betyr at 
selv om andre idretter øker og det blir mulighet for mer uorganisert aktivitet, så vil også 
fotballen øke.  

- Hvor skal det i så fall anlegges flere baner på Mortensrud? Hvilke tomter er tilgjengelige? Her vil 
vi motta gode forslag med takk.  

o Tomta som Mortensrud skole ligger på vil frigjøres på sikt, men her snakker vi om 10-15 
år. Først må Mortensrudprosjektet ferdigstilles, deretter skal Lofsrud skole flytte inn i de 
gamle lokalene pga. oppussing og etter dette kan tomta brukes til annet formål.  
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o I notat fra 2019 forfattet av PBE, BYM og EBY (saksnummer 201817933-35) vurderes 
mulig tilleggsareal for Klemetsrud IL fotball på Mortensrud og Klemetsrud. Felt 14 
anbefales ikke av flere grunner, også relatert til ridebaner og friidrettshall. Da står man 
igjen med to alternativer: Klemetsrud idrettspark som anbefales på kort sikt, i tråd med 
hva vi foreslår i midlertidighetsperioden mens de nye idrettsfasilitetene bygges, og 
Mortensrud skole-tomta med et langt tidsperspektiv. Her er det for øvrig anbefalt en 9-
bane framfor en 11er-bane. Hvor mange generasjoner med barn skal vokse opp før vi 
klarer å få til bedre banekapasitet?  

o Er det andre sentrale tomter på Mortensrud som er aktuelle, dvs. store nok til 
fotballbane og som kan bygges ut innen 3-5 år? Ut fra kartet (se neste side) er det ikke 
mange alternativene å oppdrive.  

 

 

 

mailto:kil@klemetsrudil.no


 

Klemetsrud IL - org.nr.: 977 35 5311 - klemetsrudil.no – kil@klemetsrudil.no 

 
 10 / 31 

- På side 165-166 i planforslaget vises en oversikt over dagens og fremtidige tilbud av 
idrettsflater, og det er også her takforslaget kommer inn:  

 

 

 

«Fotballtilbudet reduseres noe i fremtidig situasjon.» PBE støtter forslaget om banedekning i 
prosjektet, men har samtidig forståelse for at det er behov for fotballflater. Deres forslag er å 
lage ballbaner på taket av flerbrukshallen.   

Idrettslaget er positive til alt som kan øke banekapasiteten og det er en artig idé med baner 
oppe på taket. På den andre siden, hvordan vil takbaner fungere i praksis med tilgang, lagerplass 
og oversikt over hva som foregår der oppe? Dette er vi veldig usikre på.  
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Hva blir konsekvensene av framtidens banekapasitet for fotball i Mortensrudprosjektet?  

Hvis Mortensrudprosjektet blir realisert med en foreslått banekapasitet med en 11er- og en 7er-bane, så 
vil det på sikt føre til at ikke alle som vil spille fotball på Mortensrud får gjøre det i sitt nærområde. Det 
blir ikke et tilfredsstillende nærmiljøanlegg.  

Hva mener ansvarlige politikere og prosjekt at Klemetsrud IL skal gjøre? Idrettslaget og samfunnet har 
en plikt til å gi alle som ønsker det mulighet til å være med i organisert idrett. Det er derfor vanskelig for 
Klemetsrud IL å anbefale en løsning som innebærer segregering på økonomi eller begrensning av tilbud 
med antall plasser o.l. På Mortensrud ønsker vi ikke løsninger som:   

- Setter et maks antall spillere per årskull som får et fotballtilbud. De som ikke kommer med i 
denne kvoten må spille fotball et annet sted.  

- Legger ned ungdomstilbudet for å opprettholde et godt fotballtilbud for barn. Da må 
ungdommene reise andre steder for å kunne spille fotball.   

Har vi lært noe som helst av situasjonen for Hasle-Løren fotballklubb? De må si nei til barn som vil være 
med, det finnes ikke plass. På Mortensrud er det all mulighet til å planlegge annerledes – det er ikke 
bygget enda! Det er ikke for sent å snu og gjøre om på planene.  

Dagsavisen oppsummerer godt i sin kommentar 28. februar 2024 «Byen uten framtid»: Barn får ikke 
plass til å spille fotball i Oslo. Utbyggingen av hovedstaden viser hvor ille det kan gå når politikken 
abdiserer.  

 

Løsning for banekapasitet for fotballen – bruke arealet som finnes og snu banene 

Klemetsrud ILs hovedforslag er å snu den foreslåtte 11er-banen 90 grader slik at man får plass til en 
tilsvarende lik bane mellom den og landhockeybanen. Dette vil gå ut over skogen og avsatt plass for 
uorganisert aktivitet. Den sentrale gangstrøket og gangveier vil måtte legges om.  

Vårt sekundære forslag vil ha samme konsekvenser, men i mindre grad: som et absolutt minimum gjøres 
plass til en 11er- og en 9er-bane, i praksis 1,5 bane.  

En 9er-bane er veldig mye bedre enn en 7er-bane. Det dobler i realiteten kapasiteten for de aller minste 
barna (barneskolenivå). Det betyr også at 11er-banen i større grad skjermes, og kan gi ungdom et godt 
tilbud. 

Sikkerhetsmessig er det også fornuftig å legge mer av det som er «henge-områder» tettere på 
ungdomsklubben, slik at idrett kan være idrett uten konflikt med parkliv.  
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Illustrasjon av de to alternativene (kun illustrasjon, ikke nøyaktige mål):  

To 11er-baner eller en 11-er og en 9er-bane.   

 

 

Foreslått plan med kun 11er-bane og 7er-bane. 
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Mortensrudprosjektet med to 11er-baner: 

 

mailto:kil@klemetsrudil.no


 

Klemetsrud IL - org.nr.: 977 35 5311 - klemetsrudil.no – kil@klemetsrudil.no 

 
 14 / 31 

Det er uttrykt, med rette, en bekymring fra prosjektet at det vil ta skog og arealer avsatt til uorganisert 
aktivitet ved å snu fotballbanen for å få plass til en ekstra. 

Skog skal det tas mye av på Mortensrud i flere byggeprosesser. Da sikter vi spesielt til felt 16 og 18 
lengre nord. Gjennom disse områdene er det planlagt en viltkorridor som ikke tilfredsstiller bredden 
som anbefales. Vi vil foreslå å sette av mer skog på disse feltene til vilt og som «støyskjerm» mot E6. E6 
er av Vegvesenet planlagt utvidet dramatisk i fremtida. Det kan kanskje være hensiktsmessig å se på 
mulige fremtidige støyutfordringer derifra, og bevare mer skog for bebyggelsen som kommer. 

Arealene for uorganisert aktivitet ved siden av landhockeybanen vil ikke bli berørt av dette. Vi foreslår å 
flytte det meste av arealene for uorganisert aktivitet ned til området på utsiden av 
ungdomsklubben/ved byparken. Ved siden av fotballbanene er det per i dag tegnet inn parkouranlegg, 
løpebane, tribune med buldrevegg, basketballbane, en stor lekeplass og bordtennisbord. Noe av dette 
kan beholdes ved fotballbanen, f.eks. tribune med buldrevegg.  

Vi ser en mulighet for å flytte en del av anleggene for den uorganiserte aktiviteten, og kanskje noen 
elementer bør vurderes på nytt? Det er tegnet inn utendørs bordtennisbord både ved landhockeybanen 
og i skolegården, tillegg til ved fotballbanen. Dette gir uansett en god dekning for utendørs bordtennis 
(verre er det med lokaler innendørs for bordtennis). I skolegården og delvis i skoleparken er det også 
tilgang til en del lekestativer. Hvor mange lekestativer skal det være? Er det viktigere med lekestativ enn 
med en fotballbane i en idrettspark? Det foregår mye lek på fotballbanene våre i dag.  

Det kan være flere fordeler ved å skille uorganisert og organisert aktivitet:  

1. Skape et definert fellesskapsområde: Ved å ha uorganisert aktivitet ved ungdomsklubben, kan 
området fungere som et definert fellesskapsområde. Dette kan skape et sentralt sted for sosial 
samhandling, arrangementer og møteplasser.  
 

2. Mindre konflikter og forstyrrelser – bedre sikkerhet og oversikt: Områdene for de ulike 
aktivitetene blir mer definerte, det kan redusere potensielle konflikter og forstyrrelser.  
 

Utvidelse av fotballbanene vil også få konsekvenser for noen aktivitetsområder som er lagt oppe i 
skogsparken (tuftepark etc.).  

Det sentrale gangstrøket/-aksen har stått veldig sterkt og uendret i planene. Ved å snu fotballbanene må 
dette delvis legges om – f.eks. svinges utenom banene og kanskje gå mer gjennom skogen. Det kan også 
få positive konsekvenser: 

- skolegården kan bli mer skjermet for gjennomgangstrafikk 

- mer trafikk gjennom skogsområdene ved siden av fotballbanene, området vil oppleves som 
tryggere 
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Ved å endre bestillingen av baner har vi tro på at planleggerne vil kunne finne gode løsninger for både 
uorganiserte aktiviteter og gangveier i området.  

Ved å snu banene vil vi heller ikke ta kapasitet fra annen planlagt idrett. To fulle fotballbaner vil i stor 
grad dekke behovet for framtida, noe dagens plan ikke gjør. 

Et supplement må være å merke opp en fotballbane på cricketbanen slik at vi kan fylle den med 
barneidrett/fotball hvis ledig kapasitet. Landhockeybanen blir bygget med et dekke/gress som ikke kan 
brukes til fotball.  

«Midlertidigheten» - store utfordringer under byggeperioden av nye idrettsanlegg 

Allerede i midlertidighetsperioden møter vi på kapasitetsutfordringer. Ved å redusere antall baner til én 
11er-bane, blir det betydelig trangere på Mortensrud.  

For å bøte på utfordringen har både byrådet og idrettslaget pekt på Klemetsrud idrettspark som et mulig 
avlastningsområde. Klemetsrud idrettspark ligger på andre siden av en meget trafikkert E6 tre -3- 
kilometer unna på Gjersrud-Stensrud og kan utvikles som en avlastning i den midlertidige perioden. Det 
forutsetter vesentlige oppgraderinger: 

1. En oppgradering av dagens gressbane til kunstgress, 11er-bane, som planlagt og foreslått i Oslo 
kommunes behovsplan for idrett til 2034.

2. Gode kollektivforbindelser fra Mortensrud til Klemetsrud idrettspark.

a. F.eks. en matebuss/rundbuss – rute fra Mortensrud idrettspark via Kantarellen, ved 
avkjørselen til Bjørndal og så til Klemetsrud idrettspark. Gratis for barn og ungdom, 
kontinuerlig på runde fra kl. 16.00 til 22.00 på hverdager.

b. Eventuelt en styrking av rutetilbudet mellom Mortensrud og Klemetsrud-området 
generelt. I dag finnes det ikke en eneste direktebuss mellom Mortensrud stasjon og 
Klemetsrud idrettspark/skole. Alle bussene går via Hauketo. Dette er en viktig sak for de 
som bor ute på Klemetsrud og har blant annet blitt diskutert i bydelsutvalget og ønske 
om omlegging av bussruter er sendt til Ruter. Barna på Klemetsrud skole har mange av 
sine fritidsaktiviteter på Mortensrud og de tilhører skolekretsen til Lofsrud
(ungdoms)skole.  Hvordan skal barna komme seg tur/retur Mortensrud-Klemetsrud hvis 
foreldrene ikke har bil?

3. En kaldhall i form av en boblehall for vinterhalvåret er en interessant og rimelig tanke for å gjøre 
Klemetsrud idrettspark mer attraktivt i den mørke tida. Slike tiltak er gjerne med på å gjøre 
avstander litt mindre.

Nå haster det. Tiden flyr, og dette må på plass for å kunne beholde barn på banen og ikke miste dem til 
destruktive krefter utenfor banen. Idrettslagets erfaring fra tidligere flytting av aktivitet er at man mister 
mange om det ikke er en tydelig plan for å beholde alle i aktivitet.  
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Ekstraløsningen alle vil ha – innendørs fotballhall 

Banekapasiteten på Mortensrud er alvorlig. Det er potensielt en «no-go» for Mortensrud. Med forbilder 
som Ada Hegerberg, og Lionel Messi ønsker jenter og gutter å spille fotball. Fotballbaner tar plass, 
samtidig som de aktiverer mange på en gang. 

Gjennom skole, kultur og idrett formes barn og ungdom til deltakere og borgere av samfunnet. 
Mortensruds unge har over lang tid følt seg oversett, utbyggingsprosjektet tar lang tid og barna vokser 
opp desillusjonert med liten tro på at man blir hørt i de virkelig store spørsmålene. Ressurssterke 
foreldre i området vurderer å flytte fra området, også fordi idrettstilbudet til de unge i familien ikke er 
godt nok. 

Samtidig gir fotball veldig mange jenter og gutter glede og et håp for fremtiden. Unge voksne fra 
Mortensrud har lenge spurt etter en egen fotballhall (kapasiteten i Oslos allerede eksisterende haller er 
sprengt) for Søndre Nordstrand. På Gjersrud-Stensrud/Klemetsrud idrettspark og i sammenheng med 
Mortensrudprosjektet ser vi nå kanskje en mulighet som kan gi svar på mange utfordringer? 

Kunne vi allerede nå inkludert en transformering av gressbanen på Gjersrud-Stensrud til en innendørs 
fotballhall for Søndre Nordstrand? Avstanden (3-5 km) som i dag oppleves som en hindring, vil lettere bli 
visket ut ved å bygge banen inn i en helårshall. Dette ville gjort det enklere for fotballklubben i 
idrettslaget å gi barn og ungdom på Mortensrud en tro på at man blir sett og satset på. 

Sekundært vil en ny kunstgressbane på Klemetsrud også kunne hatt en boblehall over banen i 
vinterhalvåret. Det er en god løsning for vinterdrift med tanke på kostnader og vedlikehold. En slik 
kaldhall allerede på plass i 2025 hadde vært en god løsning mens vi venter på den planlagte løsningen 
med undervarme for fotballbanene i Mortensrudprosjektet.  
 

Andre mulige løsninger for banekapasitet 

Det er begrenset med tomtekapasitet på Mortensrud og i hvert fall de som kan være store nok til en 
fotballbane. Mortensrudprosjektet forsøker å inkludere veldig mange funksjoner og tjenester på et 
begrenset geografisk område. Tomta til gamle Mortensrud skole er nevnt som et fremtidig areal som 
skal settes av til idrett. Vi tror det er mer hensiktsmessig med et racketsenter (badminton, bordtennis, 
tennis, padel og squash) på denne tomta. Dette vil ikke være som et alternativ til å utvide 
fleridrettshallen, men heller et supplement i et litt-lengre-frem-perspektiv.  
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Andre betraktninger: Undervarme, publikum, kampavvikling og parkering 

Disse elementene ble også nevnt i vårt forrige høringsutkast med noen flere detaljer.  

Undervarme 

Det er veldig bra at de nye fotballbanene på Mortensrud får undervarme. Dette vil legge bedre til rette 
for fotball som en helårsidrett.  

Ved større snøfall vil det fortsatt være behov for brøyting og håndtering av snø. Dette betyr behov for 
bortkjøring til deponier eller lagring i områder langs banen. Et alternativ til brøyting er å kunne sette opp 
en boblehall over en av fotballbanene i vinterhalvåret. Det vil gi barn og ungdom på Mortensrud som 
elsker fotball samme muligheter som barn og ungdom andre steder. 

Vi forutsetter også at de to nye banene vil bli bygget med miljøvennlig innfyll. Det å unngå 
gummigranulat vil gi en meget positiv miljøgevinst, i kombinasjon med mindre brøyting/mindre utslipp 
fra driftskjøretøy pga. undervarme.  

Drift av denne type anlegg er kostbart. Idrettslaget forutsetter at Oslo kommune og Klemetsrud 
fjernvarmeanlegg kommer opp med en god plan for hvordan vi kan drifte dette uten at kostnadene blir 
tillagt idrettslaget, og slik sett reduserer vår mulighet til å tilby aktivitet for barn og unge. I tillegg må det 
legges planer for håndtering av snømasser.  

Publikum og kampavvikling 
Fotball engasjerer venner, naboer, foreldre og andre fotballinteresserte. Gutter 14 år kan ha opp til 150 
tilskuere på en viktig kvalifiseringskamp og seniorlagene kan trekke flere hundre tilskuere. Da er det 
viktig at infrastrukturen støtter opp under en trygg kampavvikling – er f.eks. spillerbenkene skilt fra 
publikum og hvordan er sikkerhet rundt banen med tanke på banestorming ivaretatt?  

For å kunne ha et velfungerende fotballanlegg må det være gjennomtenkte løsninger for sikkerhet, 
tribuner, spillerbenker og areal til oppvarming.  

Parkering 
Selv om det er gode kollektivløsninger i Oslo som helhet, så er det fremdeles nødvendig med transport i 
form av privatbiler til og fra trening og kamper. Dette gjelder også andre idretter, som håndball, men 
fotballen har flest treninger og størst kampaktivitet. Motstanderlagene er avhengige av å komme til oss, 
og det gjelder ikke bare Oslo-klubber, men også lag fra Follo, Ski, Enebakk, Østfold, Nesodden osv.  

For idrettsparken er det satt av 60 plasser helt syd i området. Et område som skal inneholde regional- og 
nasjonalanlegg for friidrett, cricket, landhockey, samt lokalanlegg for bl.a. fotball. Ved siden av et stort 
antall utøvere i sving vil det også være behov for parkering for tilreisende publikum. Vi tror ikke disse 60 
parkeringsplassene vil være nok. 
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KILs innspill til løsninger for fotballbaner   

Kapasiteten på fotballbanene må økes i Mortensrudprosjektet 
Den planlagte kapasiteten med 1,25 baner, som i dag, må økes.  Vårt hovedforslag er å snu den 
foreslåtte 11er-banen 90 grader slik at man får plass til en tilsvarende lik bane mellom den og 
landhockeybanen.  

Sekundært kan man se for seg at man som et absolutt minimum gjør plass til en 11er- og en 9er-bane, 
i praksis 1,5 bane. 

 
Løsning for midlertidighetsperioden 

1. Kunstgress på gressbanen i Klemetsrud idrettspark. 
2. Buss; rundbuss eller rutebuss mellom Mortensrud og mot Enebakk/Klemetsrud idrettspark. 
3. Boblehall (for vinterdrift) over kunstgressbanen i Klemetsrud idrettspark.  

 

En ny fotballhall i Søndre Nordstrand 
Inkludere en fotballhall i Klemetsrud idrettspark på Gjersrud-Stensrud som en del av 
Mortensrudprosjektet. Dette er en nødvendig løsning for å gi barn og ungdom i Søndre Nordstrand 
samme idrettslige oppvekstmuligheter som andre plasser i Oslo. 

 

IDRETTSLAGET BER PROSJEKTET INNSTENDIG OM Å ØKE BANEKAPASITETEN I 
MORTENSRUDPROSJEKTET OG Å SØRGE FOR EN FOTBALLBANE TIL NÅ – GJERNE SOM EN 
HALL - I KLEMETSRUD IDRETTSPARK. 
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Driftsbygg fotball 

Det er planlagt driftsbygg for fotballen ved siden av banene inkludert lagerplass, kiosk, wc og varmestuer. Siden forrige høring er bygget blitt 
utvidet med en ekstra etasje med ett garderobesett, etter vårt innspill og dialog mellom prosjektet og idrettslaget. Dette virker lovende, 
samtidig som enkelte elementer må ivaretas:  

- Det må være en direkte inngang til garderobene fra fotballbanen. Å gå rundt bygget for å komme inn og ut av garderober er ikke en 
praktisk løsning med tanke på spillerforflytning i pausen, f.eks. i en kamp der det er stort trykk fra publikum, og det vil også bli veldig 
vanskelig å kontrollere en dør på andre siden av banen rent praktisk.  

- Speakerbod i 2. etasje er ikke tegnet inn, dette er essensielt for driften og en del av dagens anlegg.  

- Sikre nok lagringsplass.  Med et økende antall lag for både jenter og gutter er det stort behov for lagerplass. Lageret bør være på rundt 
100 kvm totalt og innredet med nettingbur.   

Planløsning 2. etasje driftsbygg fotball: 
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Planløsning 1. etasje driftsbygg fotball:  

 

Planløsningen bør gjøres om slik at man tar noe av arealet i 1. etasje til en trapp opp til 2. etasje med garderobene, via en egen dør. Denne bør 
være atskilt fra varmestuer og kjøkken. Her kan man f.eks. ta noe areal fra en varmestue. Resten av varmestuene bør da slås sammen til ett stort 
rom som kan fungere som kafé/møterom. Toalettene flyttes bakover i lokalet, mot lagervegg slik at man får et sammenhengende rom inn mot 
kjøkkenet. Foreløpig er det kun tegnet et salgsvindu/luke ut. Det bør også være en salgsdisk/luke inne med f.eks. nedrullbart gitter eller lignende 
løsning for å stenge av kjøkkenet. 

I 2. etasje må også planløsningen tilpasses trappegang og at speakerboden f.eks. erstatter en dommergarderobe. Denne dommergarderoben 
kan flyttes lengre inn i gangarealet/ved hovedinngangen. For å spare plass trenger man ikke en hovedinngang i denne etasjen, men kanskje en 
inngang/nødutgang. Er det nødvendig med et HC-toalett i sammenheng med garderobene? Slik bygget nå er tegnet må brukere av garderobene 
allikevel bruke trapper på utsiden av bygget for å komme på banen. På bane-plan er det tegnet et HC-toalett. Det holder kanskje? 

Vi antar at idrettslaget blir invitert til å utforme dette bygget på best mulig måte senere i prosessen.  

 

KILs innspill til løsninger for driftsbygg for fotballen 

Utvide driftsbygget for fotballen på Mortensrud 
Driftsbygget er nå nesten et klubbhus. Det bør justeres ytterligere for å kunne ha de nødvendige funksjonene tett på banene. 
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Flerbrukshallen og driftslokaler for KIL 

Klubbhuslokaler – kontorer og BUA 

Kontorer og klubblokaler høres kanskje ikke ut som det aller viktigste for å lage god idrettsaktivitet for 
barn og unge. Klemetsrud idrettslag har i dag trange, til dels uegnede og falleferdige lokaler. Det gjør det 
vanskelig å være støttespiller for frivillige, trenere og lagledere i hverdagen. Et visst nivå på fasilitetene 
er viktigere enn man først skulle tro når aktiviteten i en håndfull idretter skal koordineres og utvikles på 
en god måte. 

Et idrettslag som Klemetsrud IL trenger 3-5 kontorer, møterom, et fellesareal for lagring og trykking av 
drakter og et minikjøkken. Lagene og gruppene trenger møteplasser og forsamlingslokale som tar 15 til 
40 personer. Steder hvor sesongen kan oppsummeres eller planer legges i fellesskap. 

 

BUA Mortensrud 

En utlånssentral med utstyr til både vinter, vår, sommer og høst trenger plass. BUA Mortensrud har hatt 
en helt eventyrlig vekst de to siste årene. Det som var en liten utlånssentral for fem år siden, er blitt en 
av Oslos største. 

BUA er en viktig hjørnestein på Mortensrud for inkludering. Utstyr er dyrt, og BUA gir barn, ungdom og 
voksne unike muligheter til å prøve idretter og fritidsaktiviteter man ellers ikke hadde hatt råd til. BUA 
Mortensrud låner også ut fotballer og fotballsko og utstyr direkte linket til aktivitet i idrettslaget. Det 
betyr at BUA Mortensrud sammen med inkluderings- og treningsavgiftsfondet 1281.no gir barn og 
ungdom en unik mulighet for deltakelse. Dette krever plass.  

Vi ser at BUA er gitt mer plass. Det er bra.  

 

Ny plantegning 

Etter forrige høring ble et garderobesett flyttet fra hallen til driftsbygget for fotballen. Dette frigjorde 
dermed plass til flere endringer:  

- BUA gikk fra et areal på 43 kvm. til 80 kvm. 

- Fra ett disponibelt møterom på 30 kvm. til et møterom på ca. 48 kvm (25 personer). 

- Fra to kontorer til totalt fem kontorer (3+2) og felles tekjøkken/lite møterom for 8 personer.  

- Fra en personalgarderobe til to personalgarderober.   

Dette er gledelige endringer. Samtidig mangler vi fremdeles et fellesareal for lagring og trykking av 
idrettslagets drakter. Det burde også vært noe tilgjengelig lagringsplass for BUAs utstyr med tanke på 
vintersesong og sommersesong.  
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Løsning for drakt- og trykkerom 

Antall kontorer har økt det nye forslaget og antall personalgarderober. I opprinnelig planforslag var det 
én liten personalgarderobe med dusj, nå er det to personalgarderober med dusj hvorav den ene er 
HCWC med dusj. Er det et byggkrav til dette pga. antall kontorer og antall personer?  

Ellers i bygget og til og med i samme etasje er det god tilgang til diverse wc og dusjer, inkludert HC og 
egne garderober for lærere/dommere/trenere. Kunne man f.eks. tenkt én mindre personalgarderobe, 
kun med egen wc og dusj? Det ville frigjort verdifullt areal til et drakt- og trykkerom. I tillegg kunne man 
sett på muligheten for å gjøre om planløsning med møterom og kontor slik at også gangarealet i større 
grad blir tatt i bruk.  

Vi tror det er mulig å finne plass til et draktrom på minimum 20 kvm. innenfor det arealet som er 
tilgjengelig. Da må man tenke nytt rundt planløsning for denne delen av bygget:  

 

 

 

På de neste siden følger plantegningene for 1. etasje i flerbrukshallen for henholdsvis 2024 og 2022 som 
grunnlag for våre innspill.  
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Plantegning 1. etasje flerbrukshall 2024:  
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Plantegning første etasje flerbrukshall 2022:  
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Inngangspartiet – sosiale soner og kjøkken/kiosk/kafé 

Klemetsrud IL gleder seg til å flytte inn i ny flerbrukshall og kunne ha dette som et samlende sted for alle 
idrettene våre, både de som er inne i hallen og for fotballen som vil ha sine baner rett på utsiden.  

I de nye plantegningene er plassering av de sosiale arealene, vaktrom og kjøkken stort sett uendret. Det 
er kun noen kjøkkenlagre som har blitt flyttet på. Vaktrommet er på den ene siden av 
inngangen/trapperommet og kjøkkenet på den andre siden. Det er fremdeles uklart om det er tenkt 
kiosk o/eller kafédrift her og hvordan disse arealene skal spille sammen. Skal det f.eks. være en 
serveringsdisk ut fra kjøkkenet mot sitteplassene?  

Det er generelt behov for å ha kiosk-/kafédrift i tilknytning til hallen og de sosiale områdene.  

 

En fleridrettshall for et fleridrettsmiljø 

Egne bordtennislokaler 

Som idrettslaget har spilt inn tidligere, mangler den nye fleridrettshallen lokaler hvor Klemetsrud IL 
bordtennis kan holde til på hverdager. Bordtennis er en stor idrett på Mortensrud, og har den fordelen 
at den ikke trenger tilsvarende høyde under taket som veldig mange andre idretter. En stor 
bordtennisklubb som idrettslagets bordtennisgruppe er, trenger stor plass (kvm) og mange halltimer. 
Det ville vært optimalt for utnyttelse av plass både for bordtennis og de andre hallidrettene at det ble 
laget et eget bordtennislokale.  

På Sagene, i Bjølsenhallen, er det fire meter takhøyde og minimum 600 kvm til bordtennis. En annen 
mulighet er en treningsflate med bord på 12 x 36 meter (ca. 450 kvm totalt) med plass til åtte bord, sånn 
som hos Harestua Arena. Med nok timer i et slikt rom ville det vært et godt treningstilbud.  

Aktivitetsalen som er planlagt i fleridrettshallen er ikke tilstrekkelig stor nok til å huse hverdagstreningen 
til bordtennisgruppa. Det betyr at et betydelig antall timer i hovedhallen må settes av til bordtennis (i 
dag har bordtennisgruppa ni timer på stor hallflate med 12-16 bord). Bordtennis trenger som et absolutt 
minimum dobbelt så stor treningsflate som det planlagte aktivitetsrommet, for å kunne gi alle barn og 
ungdom (og voksne) treningstid.  

Badminton 

Badminton er en ny og enormt voksende idrett på Mortensrud. Klemetsrud IL badminton holder i dag til 
i Plasthallen (som skal rives). Der spilles det badminton fire dager i uken fra 17.00-21.00, i tillegg 
kommer åpen hall og forskjellig aktivitet i helgene. Badminton er en relativt plasskrevende idrett med 
spesifikke krav til hallene. Dagens badmintonmiljø på Mortensrud er inkluderende og har alle fasetter. 
Bredde og inkludering går hånd i hånd med toppidrett. Klemetsrud IL er en av flere klubber som har et 
bredt badmintontilbud på Mortensrud. KIL samarbeider tett med Lambertseter badminton, og de andre 
aktørene på Mortensrud. 
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En standard håndballflate vil typisk kunne ha 7-9 oppmerkede badmintonbaner. Ideelt sett skulle KIL 
badminton sammen med andre lokale badmintonklubber hatt en hall alene. Det forstår vi kan være 
utfordrende å realisere i forbindelse med fleridrettshallen i Mortensrud idrettspark, men en ekstra 
hallflate som en del av fleridrettshallen ville gitt totalt tilstrekkelig hallkapasitet for dagens idretter. 

 

En idrettshall for turn også 

Turn har tradisjonelt vært en stor idrett i Klemetsrud IL. Det er tilbake igjen. Nordstrand turnforening 
som holder til i turnhallen i Skulleruddumpa har så stor pågang, at et supplerende tilbud på Mortensrud 
er viktig å legge til rette for. En basishall for turn finnes i flere størrelser, den minste er på 460 kvm (jfr. 
Kulturdepartementets veileder for idrettshaller). Dette er en treningshall med permanent montert 
utstyr. En basishall ville også vært et meget verdifullt tilskudd til skoletilbudet i form av spennende 
muligheter for treningsvariasjon. En slik hall kunne vært brukt både i skoletiden og av idretten, og burde 
kunne planlegges inn hvis det legges opp til en ekstra etasje med aktivitetsflater.  

Bilder fra speilsalen hos Nordstrand turnforening, Leirskallen turnhall. Et fint tillegg på ca. 80 kvm.:  
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En hallflate til for framtida 

Det aller beste hadde vært å få til en full hallflate til med 7-9 meters høyde under taket, ref. egen 
badmintonhall. 

Samtidig så ville en hallflate med noe mindre takhøyde (3-4 meter) gi rom for eget bordtennislokale og 
f.eks. en mini-basishall for turn. Selv om vi baserer oss på våre idretter, så blir det ikke noe problem å 
fylle en slik flate uansett hvilke idretter som blir prioritert inn til slutt.  

Vi ser for oss tre flater med ulike kombinasjoner basert på krav til takhøyde:  

- Fortsatt kontor- og driftslokaler i 1.etasje kombinert med turn/lokaler for barneidrett, tilknyttet 
og tilpasset barneskolens og idrettens behov, eventuelt også bordtennislokaler. 

- En etasje med f.eks. bordtennislokaler (450 kvm.) og kampsport, eller kun kampsport og ekstra 
aktivitetssaler. 

- En etasje med fullverdig hall, som i dagens forslag.  

Det virker som om det er mulig å øke høyden på bygget ut fra PBEs forslag om ballbaner på taket og 
tilhørende ballnett som må ha en viss høyde.  

 

En aktivitetssal til – fyll tomrommet  

I tegningene for den nye flerbrukshallen er det lagt opp til en aktivitetssal på 200 kvadratmeter i 2. 
etasje. Denne har ikke full høyde og på tegningene utenfra oppstår det derfor et tomrom i bygget. Det er 
tegnet en utgang fra 3. etasje/publikumsamfiet, men hvordan skal man bruke dette området?  
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Det er allerede en trappegang til 3. etasje som fører til et amfi med publikumsplasser til hallen. Alt er på 
plass for å kunne ha en aktivitetssal til med enkle grep, eventuelt en liten speilsal for turn Et slikt rom 
krever heller ikke ekstra takhøyde. Eventuelt kunne dette rommet vært brukt som en tilleggssal for 
bordtennis, med 4-5 bord. Eventuelt dans? Det er mange aktiviteter som passer inn her.  

Det er vanskelig å forstå at man ikke bygger enda en aktivitetssal over den andre salen, for å kunne 
utnytte arealet og skape mer aktivitet helt generelt. En slik sal kommer til å bli brukt.  

Å fylle dette tomrommet vil heller ikke ha store konsekvenser for dagslys f.eks. mot skoleområde og 
gangvei. Det er en bedre utnyttelse av bygget. 
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Baner i hallen på Mortensrud 

Kulturdepartementet har i samarbeid med Norges idrettsforbund og olympiske og paraolympiske 
komité (samt særforbund) utarbeidet en veileder for bygging av idrettshaller. Brukerne av den nye 
fleridrettshallen på Mortensrud vil tidvis være særidretter som badminton og bordtennis med spesielle 
krav til lys, gulv, farge på veggene (kontrast mot ball), størrelse og tilgang.  

Dagens eksisterende idrettsmiljø på Mortensrud; bordtennis og badminton har spesielle krav til 
kontrastfarge på vegg, lysforhold og takhøyde. Vi ber prosjektet særlig ta hensyn til disse behovene. 

Turngruppa i Klemetsrud IL vil også be prosjektet om å utstyre en av hallflatene som basishall for 
gymnastikk og turn, være seg en egen aktivitetssal med permanent utstyr, eller tilgang i hovedhall. 

I tillegg vil både basketballgruppa og håndballgruppa i Klemetsrud IL bruke den nye hallen.  

 

Generelt om krav til hall fra særidrettene 

I vårt forrige høringssvar i 2022 gikk vi detaljert inn og beskrev ulike krav til idrettsflatene for badminton, 
bordtennis, basketball og håndball (størrelse, vegger, tak, belysning og fastmontert utstyr).  

Krav og ønsker for gulv vil også variere mellom idretter, og her må prosjektet gjøre nødvendige 
tilpasninger. Refererte og flere detaljer finnes i veilederen fra Kulturdepartementet. Idrettslag, samt 
særforbundene, stiller gjerne opp for å kunne optimalisere hallen for de aktuelle idrettene som skal 
bruke den. 

 

Oppsummering av innspill til den nye flerbrukshallen 

Et idrettslag er ikke statisk. Idretter kommer og går. Det vi ser er imidlertid at flere barn og unge vil være 
med; være seg andre idretter som håndball, basketball, turn eller badminton. 

Klemetsrud IL vil derfor få poengtere at en håndball/idrettshallflate som erstatning for dagens ene flate i 
Plasthallen ikke vil gi ønsket utvikling om inkludering av alle på Mortensrud. Det skal brukes enorme 
summer i Mortensrud idrettspark. At det i den sammenheng ikke er mulig å se på hvordan det er løst på 
Sagene eller Harestua, og inkludere enten en fullverdig hall til under eller over den planlagte, eller bygge 
kjeller/ekstra etasje med dedikerte bordtennislokaler (som kampidrettene får) og en mindre 
avlastningshall/aktivitetssal til på «loftet» har idrettslaget fortsatt ikke forstått. 

 

«Midlertidigheten» - Plasthallen forsvinner og badminton? 

Når nå prosjektet går over i en byggefase av skole og hall, trenger vi en midlertidig hall til idretter som 
badminton. Dette bør det finnes plass til på felt 18 eller 20. Fordelen for Stenbråten skole med en slik 
løsning, vil være større tilgang til hall på dagtid for avlasting av egen mini-gymsal som har sprengt 
kapasitet. Sambruk mellom badminton og Stenbråten skole vil gi dobbel nytte. 
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Klemetsrud ILs innspill til løsninger for flerbrukshallen  

1. Midlertidig hall på felt 18 eller 20 i midlertidighetsperioden. 
2. Fleridrettshallen utvides med en etasje. Om det går i høyden eller dybden er idrettslaget trygg 

på at prosjektet finner ut av. Ekstra plass brukes på en slik måte at et egnet bordtennislokale 
inkluderes i hallen.  

3. Prosjektet må også utforske muligheten for å få inn en liten basishall/sal for turn.  
4. I tillegg lages det en avlastningssal for bordtennis, stor nok (jfr. Sagene).  

 
Uavhengig av valgt løsning ovenfor, vil vi peke på behovet for disse endringene:   
 

a) Det lages en ekstra aktivitetssal over dagens aktivitetssal i 2. etasje. Det vil gi rom for mer 
aktivitet. Gjerne dedikert til turn/gymlek. 
 

b) Uansett hallflate(r), så er det behov for å gjennomgå planløsningen for 1. etasje for å sikre at 
det er god flyt mellom sosiale arealer, kafé/kiosk, klubblokaler og andre driftslokaler. Hva skal 
forbli i 1. etasje og hva skal flyttes inn på nye flater? Hvis driftslokalene til KIL skal ligge i 1. 
etasje, bør de ligge i sammenheng med hovedinngangen og de sosiale arealene.  
 

c) Det må generelt settes av nok lagerkapasitet til idretten (behov for bordtennislager hvis ikke 
egne lokaler er 30-40 kvm).  

 

IDRETTSLAGET BER PROSJEKTET INNSTENDIG OM Å UTVIDE KAPASITETEN I HALLEN OG FINNE 
TOMT TIL EN MIDLERTIDIG HALL.   
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Et felles stort idrettens hus (klubbhus) i midten for flere idrettslag 

Mortensrud er et sammensatt samfunn som spenner fra arbeiderklasse til øvre middelklasse. Etter 
skolen, er idrett kanskje den eneste arenaen der alle kan treffes på tvers av økonomi, status, kultur eller 
religion. Plan- og bygningsetaten har bemerket at idrettsanlegget ønsker å være en inkluderingsarena på 
Mortensrud. Det er vi veldig glade for, og veldig opptatt av. 

Vi er imidlertid uenig i en del valg som er gjort gjennom de siste årenes planlegging. Oslo idrettskrets 
spilte inn ved forrige høring at et stort, sentralt lokalisert klubbhus for alle aktører er en god løsning for 
å skape fellesskapsarenaer. Det er Klemetsrud idrettslag enig i. 

Vi løser ikke utfordringene med nok en lekeplass eller «hengeplass» i skogen, og et klubbhus i hver sin 
ende av anlegget. Vi løser utfordringene med å lage gode plasser hvor folk møtes på tvers av økonomi, 
kultur eller andre ulikheter. Det er på fotballbanen eller i hallen. Det er i kiosken eller på tribunen. Det er 
når vi sammen er stolte over plassen vi bor på og laget vi heier på. Når vi blir kjent på dugnad, eller 
nikker anerkjennende for hverandres barn på eller utenfor banen. 

Med tilstrekkelig plass, sammen, til å planlegge, organisere og utvikle skaper vi et fellesskap. Fysiske 
bygninger og infrastruktur kan hjelpe til eller stå i veien. 

mailto:kil@klemetsrudil.no

	Fotballbaner og driftsbygg for fotballen
	Flerbrukshallen – idrettsanlegg og driftslokaler for KIL
	Utbyggingsperioden – hva gjør vi da?
	Klemetsrud IL
	KIL som arbeidsplass
	Samfunnsansvar – Action Now
	BUA Mortensrud
	HUB Mortensrud 8.-10. trinn
	Celsio-akademiet 5.-7. trinn
	Inkludering og integrering – 1281.no
	FNs bærekraftsmål

	Innspill til Mortensrudprosjektets høring med frist 4. mars 2024
	Fotballbaner – for lite kapasitet allerede i dag og den økes ikke?
	Bruk og oppdeling av fotballbaner
	Status banekapasitet per i dag
	Bruk av baner i 2024 – lag og tider
	Kommentarer til planforslaget
	Hva blir konsekvensene av framtidens banekapasitet for fotball i Mortensrudprosjektet?
	Løsning for banekapasitet for fotballen – bruke arealet som finnes og snu banene
	«Midlertidigheten» - store utfordringer under byggeperioden av nye idrettsanlegg
	Ekstraløsningen alle vil ha – innendørs fotballhall
	Andre mulige løsninger for banekapasitet
	Andre betraktninger: Undervarme, publikum, kampavvikling og parkering
	Disse elementene ble også nevnt i vårt forrige høringsutkast med noen flere detaljer.
	Undervarme

	Det er veldig bra at de nye fotballbanene på Mortensrud får undervarme. Dette vil legge bedre til rette for fotball som en helårsidrett.
	Publikum og kampavvikling
	Parkering

	KILs innspill til løsninger for fotballbaner
	Kapasiteten på fotballbanene må økes i Mortensrudprosjektet
	Løsning for midlertidighetsperioden
	En ny fotballhall i Søndre Nordstrand


	Driftsbygg fotball
	KILs innspill til løsninger for driftsbygg for fotballen
	Utvide driftsbygget for fotballen på Mortensrud


	Flerbrukshallen og driftslokaler for KIL
	Klubbhuslokaler – kontorer og BUA
	BUA Mortensrud
	Ny plantegning
	Løsning for drakt- og trykkerom
	Inngangspartiet – sosiale soner og kjøkken/kiosk/kafé

	En fleridrettshall for et fleridrettsmiljø
	Egne bordtennislokaler
	Badminton
	En idrettshall for turn også
	En hallflate til for framtida
	En aktivitetssal til – fyll tomrommet
	Baner i hallen på Mortensrud
	Generelt om krav til hall fra særidrettene
	Oppsummering av innspill til den nye flerbrukshallen
	«Midlertidigheten» - Plasthallen forsvinner og badminton?
	Klemetsrud ILs innspill til løsninger for flerbrukshallen
	Uavhengig av valgt løsning ovenfor, vil vi peke på behovet for disse endringene:


	Et felles stort idrettens hus (klubbhus) i midten for flere fleridrettslag



